No X X X V I I I posset aliquibus temporibus recreare. Expenssa itineri (SIC) faciendi, de 
ordinatione regine, solvebat quedam mevetrix speciosa et multum sta
tuta ('), que vocabatur Bruniffen. 

Rébus auctoritate (?) mundi sic dispositis, post p issionem Jbesu Christi 
et asceusionein" ipsius. quo fides christiana paulatim incipit'' pullulare, et 
beatus Martialia ( 3) circa LemodiC (*) predicaret, obiit quidam vex Burde
gale, qui dcsccnderat linaster a dicto Cenebruno' 1, primo rege Burdegale. 
Set, ante mortem. per manuabeati Martialia, apud Maritaniam' et uxor 
sua fueiant Bacro baptiamate prémunit ( 6 ) . Iste rex non dimisit prolem, 
IHM unicam filiam, quam comiti LemoviF, ante obitum filiorum suorum, 
d i ' i i a v e r i t in uxorem. Nichilominus ille cornes de dicta uxore sua non 
babuit prolem. nisi uniquam filiam, nomine Valéria. Comité auctori
tate (") predicte tsic) viam universc carnis ingressa (sic), comitissa et filia 
Valéria, cui regnum Burdeguale jure paterno' et hereditario pertinebat, 
adbuberuut* (•) bonum Martialem, qui eas Spiritus Sancti gratia renovavit. 

Imperator Romauus, indita (°) morte régis Burdeguale et comitis supra-
dicti, dédit predictam Valeriam Stepha'. suo nepoti, filio fratris sui, cum 
tota terra sua et redditibus, in uxorem, sub tali tamen conditionc quod 
m ii ipse nec heredis' sui reges, sed duces ulterus (sic) vocaverunt, prive-
legio vero diadematis et honore ipse et heredis (sic) sui perpetualiter 
congauderent : bec (sic) addito quo 1, prefatus Stephanus de dicta Valéria 
prolem aliquam non haberet, prolem quam habebat de uxore alia, et ipsi. 
ut heredes, in prefato regno non hereditarent. in perpetuum ut regnarent. 
Istos igitur .-igillo Imperatoris sic firmatus1, prestatus, scilicet cum magna 

Var. — uj B: aeccnsionem, p. ascensiotiera. — b) B : incepit, p. incipit. — c ) B : Lemo-
cenen (T), p . I.cinodic. — d)B. Cenebrino, p . Cenebruno. — e) B -. Mauritaniam, p. Mari-
taniam. — /J II: Lemoviceusi, p. Lemovif. —<j) B: paterna, p. paterno. — h) B: aJhule-
runt, y . adhubcrunt. — i) B : Stephano, p . Stepha. — j) B : heredes, p. heredis. — k) B : 
I. m : p. llrmatus. 

excercitu et cum thesauro magno valde, eripuit" iter suum; et. dum NO X X X V I I I 
et per septimanam integram quievisset, mandavit per quem-

dam fratrem suum Valérie supradicte ut veniret ad eum, quia tempus erat 
u t suo conjugio uterentur. Valéria, hiis auditis, purificata unda baptis-
matis et in fide Jhesu Christi firmissime radicata, ad prefatum Scilicet 
iinperium venire renuit, et contempserit totaliter. Quo audito, Stephanus, 
furore nimio agitatus, p loram( ' ) fecit tam cito decollari. Qua decollata, 
ibidem auctor scerilis* ( 2) expiravit. Valéria vero capud suum proprium 
deportavit ad locum in quo beatus Martialis honorifice sepelivit ( 3 ). Hiis 
auditis, prefatus Scilicet beatum Martialem audivi t ( ' ) , dicens ei quod, si 
aguonem Valérie suscitaret, ipse baptismum acciperet, et faceret Chris
tian orum deffenderet toto posset ( 5 ). Prefatus vero Martialis, elevatis 
oculis in celum, premissa oratione, mortuam suscitavit. Ipsa die, Sili-
c e t ( 6 ) est cum v milia hominum baptizatus. Et tune regnum Burdegale, 
cum suis partium (sic), Aquitania est vocatum.